
- 1 - 

Zápis 

ze sněmu DSO Metuje 

č. 1/2024 konaného dne 15. února 2024 od 16:00 hodin 

v obecním hostinci v Nahořanech 

 

Přítomni:   dle prezenční listiny 

 

Omluveni:   Vršovka 

 

Přítomné přivítala první místopředsedkyně DSO Ing. Jitka Slezáková a zahájila 

zasedání. 

Konstatovala, že sněm byl řádně a včas svolán, je přítomna nadpoloviční většina všech 

obcí, a proto je sněm usnášeníschopný.  

Zápis z minulého jednání byl řádně ověřen a schválen a nebyly proti němu vzneseny 

žádné námitky. 

 

Zapisovatel:  Ing. Vladimír Uhnavý 

Ověřovatelé zápisu:  Tomáš Drtina, Jiří Tojnar 

 

Návrh programu: 

1. Volba předsedy a místopředsedů DSO 

2. Konečné plnění rozpočtu 2023 

3. Diskuse o změnách stanov DSO 

4. Různé, diskuse 

 

Hlasování o programu: 

Hlasování: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Program zasedání č. 1/2024 byl schválen. 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

1. Volba předsedy a místopředsedů DSO 

Kvůli skončení mandátu Petra Jeništy ve sněmu DSO Metuje je třeba zvolit nového 

předsedu DSO. Po vzájemné diskusi vyplynul jako jediný kandidát nový starosta obce 

Velká Jesenice Jaroslav Zelený. Starosta Zelený se svojí kandidaturou souhlasil. 

 

Návrh usnesení: Sněm DSO volí předsedu DSO Metuje Jaroslava Zeleného. 

 

Hlasování: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 1 

Usnesení č. 1/1/2024 bylo schváleno. 

 

Jaroslav Zelený poděkoval, za projevenou důvěru a ujal se vedený zasedání. 

Vzhledem k tomu, že se předsedou DSO stal dosavadní nečlen předsednictva a nikdo 

z přítomných nevyjádřil svoji chuť stát se místopředsedou a dosavadní místopředsedové 

jsou ochotni pokračovat, zůstanou na těchto postech Ing. Jitka Slezáková a Tomáš 

Drtina. 

 

2. Konečné plnění rozpočtu 2023 

Rozpočet za rok 2023 skončil se schodkem ve výši 109.802 Kč (viz tabulka). Tato ztráta 

byla uhrazena ze zůstatků DSO z minulých let. 

 

Rozpočtové příjmy 

 Paragraf Text Schválený rozpočet 
Rozpočtová 
změna č. 1 

Rozpočet po 
změnách č. 1 

Plnění 

 0000/4121 Neinvestiční transfery od obcí 49 680   49 680  49 680  

 0000/4122 Neinvestiční transfery od krajů 0 72 000 72 000  72 000  

 3639/2111 Příjmy z inzerce 5 000 8 000  13 000  10 470  

 6310/2141 Úroky z účtu 100    100  0  

 Celkem   54 780  80 000 134 780 132 150 

       

Rozpočtové výdaje 

Org. Paragraf Text Schválený rozpočet 
Rozpočtová 
změna č. 1 

Rozpočet po 
změnách č. 1 

Plnění 

1 3639/5169 Zpravodaj 130 000    130 000  134 238 

2 3639/5169 Manažerské a účetní práce 40 000    40 000  40 000  

3 3639/5168 Služby informatiky 5 000    5 000  999  

4 3639/5161 Poštovní služby 500    500  0  

5 3639/5139 Materiál 500    500  0  

6 3639/5175 Pohoštění 1 000    1 000  0  

7 3639/5179 Členské příspěvky 35 000  31 000  66 000  65 920  

8 6310/5163 Služby peněžních ústavů 1 000    1 000  795  

  Celkem   213 000  31 000  244 000  241 952 

 

Sněm DSO bere na vědomí 



- 3 - 

 

3. Diskuse o změnách stanov DSO 

Návrh změn stanov byl rozeslán jednotlivým obcí spolu s pozvánkou na sněm DSO. 

Účetní DSO Ing. Uhnavý uvedl, že změny stanov jsou nutné zejména z důvodu změn 

adresy sídla obce Velká Jesenice a tedy i sídla DSO Metuje a obce Jasenná. Další změny 

se pak týkají převážně formální a vizuální podoby stanov. Zároveň jsou jednotlivé 

články stanov aktualizovány, upraveny a doplněny. V důsledku navrhovaných změn by 

se měla činnost sněmu DSO stát flexibilnější. 

Ing. Uhnavý dále uvedl, že dnešní diskuse o stanovách je pouze informativní. Jejich 

schvalování bude na pořadu příštího zasedání sněmu DSO (plánován na polovinu 

června), kdy by již měly být změny stanov schváleny zastupitelstvy všech členských 

obcí. 

 

Sněm DSO bere na vědomí 

 

4. Různé, diskuse 

- bankovní účet – DSO Metuje má v současné době svůj hlavní bankovní účet u ČSOB, 

s nimi je však složitější komunikace a potřebné změny po změně vedení DSO jsou 

zdlouhavé. Ing. Uhnavý navrhl, zda by se DSO nemělo zamyslet nad změnou banky. 

Konkrétně navrhl Českou spořitelnu, se kterou má obec Velká Jesenice velmi dobré 

zkušenosti (rychlá komunikace, přátelský přístup). Zástupci sněmu souhlasili se 

změnou bankovního účtu a pověřili Ing. Uhnavého k zahájení kroků vedoucích ke 

změně, 

- zpravodaj – starosta Tojnar navrhl vydávat zpravodaj DSO pouze třikrát ročně 

(namísto současných čtyř čísel). Tento návrh zdůvodnil zejména časovým krytím 

zpravodaje DSO a obecních zpravodajů, v důsledku čehož dochází k duplicitě 

uváděných informací. Podobné zkušenosti uvedly i ostatní starostové a doplnili, že 

kvůli vyššímu počtu čísel zpravodaje někdy těžko vymýšlí, co do něj napsat. Po 

vzájemné diskusi sněm souhlasil vydávat pouze tři čísla zpravodaje DSO ročně, která 

by měla vycházet v následujících termínech: 

- I. – uzávěrka zasílání článků do 28. (29.) 2. → zpravodaj by měl vyjít nejpozději 

do 31. 3., 

- II. – uzávěrka zasílání článků do 31. 5. → zpravodaj by měl vyjít nejpozději 

do 30. 6., 

- III. – uzávěrka zasílání článků do 31. 10. → zpravodaj by měl vyjít nejpozději 

do 30. 11., 

- webové stránky DSO – starosta Tojnar uvedl, že současné webové stránky DSO 

Metuje jsou zastaralé a velmi nepřehledné. K němu se připojili i další starostové. 

Sněm DSO se rozhodl pro úpravu webových stránek DSO Metuje a pověřil Ing. 

Uhnavého k zahájení kroků vedoucích ke změně, 

- zubař – starosta Tojnar zmínil jednání s hejtmanem Královéhradeckého kraje ohledně 

situaci se zubaři v regionu. V souvislosti s tím požádal přítomné, aby ve svých obcích 

zjistili, kolik jejich obyvatel v současnosti nemá zubaře. Toto souhrnné číslo by pak 

prezentoval při dalším jednání s hejtmanstvím. Starostové návrh uvítali a přislíbili 

svoji součinnost. 

 

 

 



- 4 - 

 

 

Předseda poděkoval všem za účast, ukončil zasedání a sdělil, že termín i místo příštího 

zasedání bude upřesněno. 

 

 

V Nahořanech dne 15. února 2024. 

 

 

 

Zapsal: Ing. Vladimír Uhnavý 

 

Ověřovatelé:        Předseda DSO: 

 

 

………………  ………………    ……………… 

Tomáš Drtina  Jiří Tojnar     Jaroslav Zelený 

 

Zápis vyhotoven dne: 16. 2. 2024 


